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 2 

Nuorten tulevaisuususko saatava takaisin 3 

Nuorten tulevaisuususko saadaan takaisin, kun perusasiat ovat kunnossa. Vakaa toimeentulo, 4 
mahdollisuus perheen perustamiseen ja sujuva sekä hyvä arki luovat turvaa ja luottamusta 5 
tulevaisuuteen. Hyvinvointiin ja palveluihin panostaminen tukee nuorten jaksamista ja arjen 6 
sujuvuutta. Kun nämä peruspilarit ovat kunnossa, nuoret voivat kantaa vastuuta omasta 7 
elämästään, osallistua täysipainoisesti yhteiskuntaan ja nähdä tulevaisuuden mahdollisuudet 8 
toiveikkaina.  9 

 10 

Työllisyys ja osaaminen turvaavat tulevaisuuden kasvun 11 

Kestävän talouskasvun edellytyksenä on, että ihmiset työllistyvät ja voivat kehittää 12 
osaamistaan koko elämänsä ajan. Elinikäinen oppiminen ja 13 
uudelleenkouluttautumismahdollisuudet varmistavat, että työvoima pysyy ajan tasalla 14 
muuttuvassa työelämässä ja tukevat samalla yksilön uramahdollisuuksia. Nuorten 15 
työllistymistä voidaan vauhdittaa esimerkiksi verokannustimilla, jotka tekevät opiskelun ja 16 
ensimmäisten työvuosien yhdistämisestä joustavaa. Panostamalla koulutukseen, 17 
uudelleenkoulutukseen ja työllistymistä tukevien ratkaisujen kehittämiseen, Suomi voi turvata 18 
sekä kansalaisten toimeentulon että talouskasvun pitkällä aikavälillä.  19 

 20 

Koko Suomi kasvuun toimivalla aluepolitiikalla 21 

Suomen turvallisuuden ja elinvoiman turvaamiseksi on panostettava vahvaan ja vaikuttavaan 22 
aluepolitiikkaan, joka huomioi kaikkien alueiden mahdollisuudet ja haasteet, erityisesti Itä- ja 23 
Pohjois-Suomen tilanteen. Hyvinvointialueille ja kunnille on annettava mahdollisuus kehittää 24 
toimivia ja tehokkaita palveluja, sillä mikäli peruspalvelut lähtevät, koko alueen tilanne ja 25 
heikkenee merkittävästi. Aluepolitiikkaan on kiinnitettävä huomiota myös kuntien sisällä 26 
kaupunginosien eriytymisen ehkäisemiseksi. Paikalliseen elinvoimapolitiikkaan panostaminen 27 
sekä alueiden kasvuun investoiminen varmistavat, että koko Suomi säilyy elinvoimaisena ja 28 
turvallisena tulevaisuudessa. 29 

 30 

Lapsitoiveet todeksi 31 

Keskustanuoret on huolissaan syntyvyyskehityksestä Suomessa, ja näkee sen yhtenä 32 
yhteiskuntamme suurimmista tulevaisuuden haasteista. Syntyvyyden haasteisiin on vastattava 33 
yhteiskunnan tasolta, ja jokaista on tuettava kohti toivottua lapsilukua. Keskustanuoret nostaa 34 
aktiivisesti esiin keinoja, joilla jokainen lapsihaaveita omaava voi saada toivotun lapsiluvun 35 
täyteen, kuten hedelmällisyystietoisuuden lisäämistä, itsellisen vanhemmuuden ja 36 
hedelmöityshoitojen helpottamista sekä ei-kaupallisen sijaissynnytyksen laillistamista. 37 



Keskustanuoret näkee, että yhteiskunnan on kannettava suurempi osuus tulevien sukupolvien 38 
kasvattamisen kustannuksista, tuettava perheiden taloudellista vakautta, ja työelämän 39 
asenteita perhellisyyteen on pyrittävä muuttamaan, jotta tilanne voi kääntyä positiiviseen 40 
suuntaan. 41 

 42 

Luontokato ja ilmastonmuutos on pysäytettävä! 43 

Ilmastonmuutos ja luonnon monimuotoisuuden heikkeneminen uhkaavat koko maapallon 44 
elinehtoja, ja niiden torjunta on koko ihmiskunnan kohtalonkysymys. Luonnon suojeleminen on 45 
tärkeää myös lähiluonnon hyvinvointivaikutusten takia. Fossiilisista energiamuodoista on 46 
siirryttävä monipuoliseen ja kotimaiseen energiantuotantoon sosiaalinen oikeudenmukaisuus 47 
huomioiden, ja yhtä tärkeää on vähentää energiankulutusta. Keskustanuoret pitää ympäristön 48 
hyvinvointia ja ilmastoratkaisuja esillä yhteiskunnallisessa keskustelussa niin Suomessa kuin 49 
globaalisti ja kannattaa myös ydinvoiman roolin vahvistamista osana kestävää tulevaisuutta.  50 

 51 

Keskusta trendaamaan! 52 

Keskustan kannatus on yhä haasteellinen, mutta ei enää ennätyksellisen heikko. Jos haluamme 53 
kilpailla pääministeripuolueen paikasta, on puolueen kyettävä puhuttelemaan nuoria ja laajaa 54 
joukkoa suomalaisia eri puolilla maata. Kannatuksen kasvu ei ole mahdollista ilman 55 
avautumista ulospäin ja vahvaa otetta oppositiopuolueena. Vastakkainasettelujen aikakausi 56 
haastaa Keskustaa, mutta tarjoaa myös mahdollisuuden profiloitua rakentavana keskivoimana. 57 
Keskustelua on käytävä sekä poliittisista tavoitteista että puolueen asemasta. Viime vuosina 58 
aatteellinen keskustelu on jäänyt ohueksi, ja siksi Keskustanuorten käynnistämä työ 59 
aatteellisen linjan ja tulevaisuuden tavoitteiden kirkastamiseksi on vietävä päätökseen. Uusien, 60 
nykypäivään sopivien näkökulmien kautta Keskusta voi avautua, vahvistaa yleispoliittista 61 
kannatustaan ja kasvaa jälleen suurten joukkojen puolueeksi. 62 

 63 

Kansainvälinen politiikka rauhan ja vakauden tielle selkein ja oikeudenmukaisin ehdoin 64 

Kansainvälisen politiikan puitteet on rakennettava niin, että ihmisoikeuksien, rauhan ja 65 
vakauden rikkomuksiin voidaan puuttua ja ne voidaan ennen kaikkea ehkäistä ennalta. Putinin 66 
pitkä hyökkäyssota Ukrainassa ja Lähi-idän kriisiytynyt tilanne tekevät maailmanrauhan 67 
saavuttamisesta entistä haastavampaa, ja Venäjätilanteen kärjistyminen muodostaa kasvavan 68 
riskin kansainväliselle turvallisuudelle. Euroopan unionin ja Yhdistyneiden kansakuntien 69 
toimintakykyä on vahvistettava, ja Keskustanuoret tulee esittämään ratkaisuja tähän työhön 70 
jatkossakin. Ydinaseriisuntaa ja vuoropuhelun mahdollisuuksia on edistettävä 71 
kunnianhimoisesti. Euroopan ja Suomen turvallisuuden takaamiseksi omasta puolustuskyvystä 72 
huolehtiminen on keskeistä. Samalla Suomen ja EU:n on jatkossa tuettava Ukrainaa entistä 73 
enemmän, sillä Ukrainan tappio sodassa olisi suuri riski koko maailmanjärjestykselle.  74 

 75 

Keskustanuorten kansalaispalvelusmalli käyttöön 76 



Sukupuolisyrjinnästä on päästävä eroon. Vain miehille määrätty asevelvollisuus on korvattava 77 
sukupuoleen katsomattomalla kansalaispalveluksella. Keskustanuorten mallissa jokainen saa 78 
itse valita armeijan ja kansalaispalveluksen väliltä. Kansalaispalveluksen suorittaminen on 79 
joustavaa, ja palvelee sekä yhteiskuntaa, nuorta itseään, että kokonaisturvallisuuden 80 
tavoitteita. Armeijan käyville on turvattava toimeentulo nykyistä, auttamattoman 81 
vanhanaikaista päivärahajärjestelmää paremmin. 82 

 83 

Sosiaaliturva on uudistettava oikeudenmukaisesti 84 

Sosiaaliturvan uudistuksen aika oli jo eilen, mutta se on toteutettava viimeistään nyt. Perustulo 85 
on vastikkeeton tuki, joka jaetaan kaikille vakaan perustoimeentulon turvaamiseksi – se on 86 
pohja, jonka päälle voimme rakentaa toimivan sosiaaliturvamallin. Sosiaaliturvan on oltava 87 
sellainen, että se kannustaa aina työn vastaanottamiseen mutta takaa riittävän 88 
perustoimenetulon. Keskustanuorten on oltava edelläkävijä sosiaaliturvauudistukseen 89 
liittyvissä keskusteluissa!   90 


